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Drodzy Bracia i Siostry!

Oto wielki tłum zgromadzony wokół Jezusa. On 
naucza o królestwie Bożym, uzdrawia chorych. 
Jednak czas spotkania się przedłuża. Ludzie 
są zmęczeni. Zauważyli to apostołowie, którzy 
proponują konkretne rozwiązanie: „ niech idą 
do okolicznych wsi i zagród, gdzie mogliby się 
zatrzymać i znaleźć żywność”. To chyba dobre 
rozwiązanie. Ale Jezus sugeruje, aby uczniowie 
sami dali tłumowi jeść. Jak to możliwe? 
Przecież mają tylko pięć chlebów i dwie ryby; 
a może udadzą się na zakupy? Jednak liczba 
zgromadzonych jest ogromna. Tylko samych 
mężczyzn zgromadziło się około pięciu tysięcy. 
Jezus zaraz przedstawia swój własny plan. 
Należy zgromadzonych pogrupować mniej więcej 
po pięćdziesięciu. A po chwili spogląda w niebo 
i odmawia błogosławieństwo. I oto zaskakujące 
wydarzenie. Żywność jest, jest dla wszystkich. 
Radość! Nawet po spożyciu posiłku „zebrano 
jeszcze z tego, co im zostało, dwanaście koszów 
ułomków”.

Oto cudowne rozmnożenie chleba. Wielki znak 
dla zgromadzonych. Ale czy ten ogromny tłum to 
zauważył. Chyba nie. Możemy domyślać się, że 
ów cud został zauważony tylko przez apostołów, 
i tych, którzy byli w bezpośrednim sąsiedztwie 
Jezusa.

Moi Drodzy!
Cud rozmnożenia chleba. Cud. Jeden z wielu 

dokonanych przez Jezusa. Dzisiaj pojawia się 
znowu konkretne pytanie: czy wierzysz w cuda? 
To pytanie stawiane jest często także nam, 
ludziom wierzącym, chrześcijanom. I tu rodzi się 
konkretny sprawdzian naszej wiary. Czy wierzysz 
w cuda? Co odpowiesz pytającemu?

Tak, wierzymy w cuda! Nawet jesteśmy 
świadkami największego cudu! Tym cudem 
jest Święta Eucharystia! Ileż to razy możemy 
uczestniczyć w tym Świętym Wydarzeniu? 
Codziennie! Bardzo często! Pierwszy ten cud 
dokonał się w Wielki Czwartek w Wieczerniku. 
Później po Zmartwychwstaniu Jezusa. A potem 
stał się darem dla wszystkich pokoleń uczniów 
Pańskich. To cud największy! Większy nawet od 
tego rozmnożenia chleba o którym przypomina 
dzisiejsza ewangelia. Bo tamten chleb był 
posiłkiem doraźnym, tymczasowym. Cud 
Eucharystii jest darem i posiłkiem na życie 
wieczne! Cud Eucharystii trwa. Każdy może 
z niego skorzystać. 

Drodzy Bracia i Siostry!
Dziś przeżywamy kolejną uroczystość 

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Oto nasze 
Boże Ciało Anno Domini 2022, tu w Warczu, w tej 
pięknej wsi naszej Parafii św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie. Tu, w Warczu chcemy raz jeszcze 
podziękować naszemu Panu Jezusowi Chrystusowi 
za Jego największy cud, cud Eucharystii, 
który ogarnia całe nasze człowieczeństwo. 
Dziękujemy podczas tej uroczystej Mszy świętej, 
tu w sąsiedztwie tej szkoły, która jest miejscem 
wychowania i nauki dzieci niepełnosprawnych. 
Chcemy także, aby Chrystus spojrzał na te dzieci 
i ogarnął je swoją szczególną opieką. 

Uczestniczymy w cudzie Eucharystii. 
Największym naszym przeżyciem tego cudu jest 
oczywiście przyjęcie Komunii świętej. Wówczas 
napełniamy się świętością Chrystusa. On jest 
w nas. W ludziach słabych i grzesznych! Czyż 
to nie jest największy Boży dar dla nas ludzi 
niegodnych? To jest nasz Chleb na życie wieczne. 
To jest chleb naszego uświęcenia, i wzmocnienia 
naszego człowieczeństwa. Przez pewien czas 
po przyjęciu Eucharystii stajemy się Domem 
dla Jezusa. Jesteśmy swoistym tabernakulum. 
A idąc po spożyciu Komunii świętej w „nasz 
świat” stajemy się „świętą monstrancją”. Jakiż 
to dar i godność, którą otrzymujemy od Boga! Czy 
jesteśmy tego świadomi? Czy dziękujemy Bogu za 
ten cud w nas? Czy może nam spowszedniał? Stał 
się religijną rutyną?

Moi Drodzy!
W ostatnim czasie nasz Ks. Arcybiskup 

Metropolita Gdański przypomniał nam o tym 
wielkim Cudzie Eucharystii w życiu każdego 
katolika, zachęcając do gorliwej adoracji 
Najświętszego Sakramentu w ciszy. Adoracja! 
Tak! To także, to szczególne przyjście do 
Chrystusa, aby wysłuchać tego, co do nas mówi. 
Z tego spotkania może skorzystać każdy. Jest to 
święta forma kontaktu z Chrystusem szczególnie 
także dla tych, którzy z różnych powodów nie 
mogą przyjmować Komunii świętej. Święte 
spotkanie z Chrystusem w ciszy podczas adoracji 
Najświętszego Sakramentu – to czas spędzony 
przez nas jak najpiękniej. To także czas łaski 
i pokoju dla naszych dni. Pamiętajmy również 
o możliwości adoracji w naszej parafii m.in. 
w niedziele przed poranną Mszą świętą (od godz. 
7.00 do 7.30) i w czwartki pół godziny przed 
rozpoczęciem Eucharystii.

Drodzy Bracia i Siostry!
Kolejna uroczystość Bożego Ciała tu, w Warczu. 

To kolejne nasze dziękczynienie za dar Eucharystii 
w naszym życiu. To odświeżenie naszej wiary 
dotyczącej wartości wielkiego daru od Boga, 
który otrzymujemy w naszej codzienności. Niech 
to stanie się naszym pobożnym dziedzictwem 
w drodze do Domu Boga.

Homilia ks. Andrzeja Sowińskiego wygłoszona podczas 
Mszy świętej w uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa w Warczu, 16 czerwca 2022 roku.

„WY DAJCIE IM JEŚĆ”
zob. Łk 9, 11b-17
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Tegoroczna uroczystość Najświętszego 
Ciała i Krwi Chrystusa związana jest także 
z konkretnymi prośbami, intencjami. Od kilku 
miesięcy trwa okrutna wojna na Ukrainie. Czujemy 
wielką solidarność z narodem ukraińskim 
polecając go Dobremu Bogu także w dzisiejsze 
Święto Eucharystii. Niech Jezus Chrystus Książe 
Pokoju obdarzy Ukrainę upragnioną wolnością 
i pokojem. Niech błogosławi także wszystkim, 
którzy darzą Ukraińców konkretną pomocą także 
w Polsce, i w naszej parafii.

Moi Drodzy!
Z serca dziękuję Wszystkim za pobożne 

uczestniczenie w tegorocznej uroczystości 
Bożego Ciała. Po dwóch latach pandemii mogliśmy 
na nowo w tak wspaniałej formie uwielbiać 

Jezusa Eucharystycznego. Dziękuję zwłaszcza 
mieszkańcom Warcza za wzorowe i piękne 
przygotowanie tego święta. To podziękowanie 
składam na ręce sołtysa Sołectwa Warcz pana 
Adama Wickiego.

Za chwilę rozpoczniemy świąteczną procesję 
eucharystyczną drogami naszej parafii, tu 
w Warczu. Chrystus na nowo spojrzy na nas, na 
nasze życie, na nasze domy i rodziny. On chce być 
obecny w naszym życiu. On chce dokonywać tego 
największego Cudu Eucharystycznego w każdym 
z nas! Otwórzmy się na Niego! 

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Warcz, 16 czerwca 2022 roku

NASZE BOŻE CIAŁO A.D. 2022
Czwartek, 16 czerwca 2022 roku. Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 

Chrystusa. Boże Ciało. W tym roku główne uroczystości w Parafii św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie odbyły się w Warczu. Pierwotnie to święto miało 
być obchodzone w Warczu w 2020 roku. Niestety, pandemia koronawirusa 
uniemożliwiła realizację tego planu. Podobnie było w roku następnym. 

Mieszkańcy Sołectwa Warcz od wielu tygodni przygotowywali się do organizacji 
Święta Eucharystii. Dlatego składam im serdeczne podziękowanie za wzorowe 
i godne zorganizowanie uroczystości. To ogrom pracy mieszkańców Sołectwa 
Warcz. Trzeba tu zaznaczyć także estetykę wioski oraz m.in. przeprowadzony 
generalny remont kapliczki Matki Bożej przy szkole. To podziękowanie kieruję na 
ręce Sołtysa Sołectwa Warcz pana Adama Wickiego. Dziękuję także społeczności 
Szkoły Podstawowej Specjalnej w Warczu za wszelką pomoc, a zwłaszcza za 
możliwość sprawowania Mszy świętej na terenie szkolnym. Tu dziękuję pani 
dyrektor Elżbiecie Sabatowskiej – Kot. 

Dziękuję Wszystkim, którzy uczestniczyli we Mszy świętej i procesji 
eucharystycznej w Warczu: parafianom i gościom. Dziękuję Liturgicznej 
Służbie Ołtarza (lektorom), Ochotniczej Straży Pożarnej Mierzeszyn, dzieciom 
pierwszokomunijnym i rocznicowym, dziewczynkom sypiącym kwiaty, 
osobom niosącym paramenty procesyjne, panu Marianowi Pieczykolan, panu 
Mirosławowi Szymikowskiemu, panu Pawłowi Kłosińskiemu.

Po raz kolejny w naszym życiu mogliśmy przeżyć godnie uroczystość Bożego 
Ciała! Niech Dobry Bóg Wszystkim błogosławi!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI, proboszcz

Warcz, 16 czerwca 2022 roku
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Drugi ołtarz Bożego Ciała w Warczu

Pierwszy ołtarz procesyjny przy Szkole Podstawowej w Warczu
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Trzeci ołtarz przy ,,górnej” kapliczce Matki Bożej

Czwarty ołtarz w okolicach domu rodzinnego Karoliny i Marka Ciurzyńskich
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INTENCJE  MSZALNE  sierpień   2022

   1. poniedziałek
  2. wtorek
  3. środa
  4. czwartek
  5. piątek 
  6. sobota

  7. niedziela

  8. poniedziałek
 
  9. wtorek
10. środa

11. czwartek
12. piątek
13. sobota
14. niedziela

15. poniedziałek

16. wtorek
17. środa
18. czwartek
19. piątek
20. sobota
21. niedziela

22. poniedziałek
23. wtorek
24. środa
25. czwartek
26. piątek

27. sobota

28. niedziela

29. poniedziałek

30. wtorek

31. środa
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730      
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1800      
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    1200

1700      
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1700

   1800 
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+ Jerzy Migas
+ Gertruda i Jan Kuduk oraz rodzice i rodzeństwo z obojga stron
dzięk. błag. w intencji Anny Masełbas: 70. rocznica urodzin
+ Jerzy Migas
+ Jadwiga Kwidzińska: 9. rocznica śmierci i Edward Kwidziński: 30. rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji Anny i Piotra Górskich: jubileusz 25. rocznicy sakramentu  
    małżeństwa
+ Jan Rojkiewicz
+ Bolesław Ronowicz: 7. rocznica śmierci
 + Jadwiga Nowakowska: 10. rocznica śmierci
+ Jerzy Wajroch
+ Bożena Kołodziejczyk: rocznica śmierci
+ wypominkowa za zmarłych
+ Maciej Rutkowski: 2. rocznica śmierci
+ Henryk Szwedowski: 1. rocznica śmierci
+ Robert Bukowski
+ zmarli z rodzin Wohlert, Kolbusz i Szymanowskich
+ Michał Szczeblewski
+ Waleria Nosal: rocznica śmierci, mąż Jan, syn Adam i córka Danuta
+ Agnieszka i Władysław Kolka oraz rodzeństwo
dzięk. błag. w intencji Agnieszki i Marcina Papis: 20. rocznica sakramentu małżeństwa
+ Danuta Dargacz: 2. rocznica śmierci
+ Jan Kluskiewicz; Czesława i Stanisław Kluskiewicz; Bolesław Kluskiewicz 
    oraz Franciszka i Marian Wojciechowscy
+ Jolanta Świerczewska
+ Jerzy Migas (intencja od firmy pogrzebowej Henryk Pioch z Kartuz)
+ Wanda Bzdyra: 2. rocznica śmierci; Józef Bzdyra oraz Marcin Wójcik
+ Karol Pięta
+ Robert Bukowski
dzięk. błag. w intencji Stefanii Kąkol: 98. rocznica urodzin
+ Jadwiga i Konrad Lewandowscy: rocznica urodzin
+ Zbigniew Kloskowski: rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji Ewy i Krzysztofa Borkowskich: 12. rocznica  sakramentu  
    małżeństwa oraz w intencji córeczki Igi
+ Irena Niemykin: rocznica śmierci
+ Robert Bukowski
+ Jacek Meger
+ Joanna i Leopold Doring oraz zmarli z rodziny Plata
dzięk. błag. w intencji Marty i Marcina Pieczykolan: 17. rocznica sakramentu  
    małżeństwa oraz w intencji córki Hani
dzięk. błag. w intencji Anny Stefańskiej: 50. rocznica urodzin
+ Janina i Alfred Rywaccy
+ Józef i Helena Hinc
+ Władysław Kobylarz: 1. rocznica śmierci
+ Karol Pięta
dzięk. błag. w intencji Jolanty i Wojciecha Lejk: 30. rocznica sakramentu małżeństwa
+ Jacek Meger
+ Benedykt Stolarski: rocznica urodzin
+ Zdzisław Klinkosz
+ Janina i Stefan oraz Genowefa i Mieczysław

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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PODZIĘKOWANIE 
ZA OFIARY NA REMONT 

KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2022

533. Sylwia Schuchardt, Warcz
534. Krystyna i Tadeusz Butowscy, Olszanka
535. Dagmara i Stanisław Niemc, Mierzeszyn
536. Mieszkańcy Sołectwa Warcz
537. Marzena i Grzegorz Janać, Warcz
538. Bernadeta i Kazimierz Kolbusz, Mierzeszyn
539. Hanna Wajsbrot, Warcz
540. Danuta H. Olejkowicz, Rumia Janowo
541. Danuta Szymańska, Mierzeszyn
542. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
543. Marieta i Daniel Szczęsny, Domachowo
544. Antonina Kisiel, Błotnia
545. Halina Ronowicz, Błotnia
546. Pelagia Malec, Mierzeszyn
547. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
548. Mieczysława Muszyńska, Mierzeszyn
549. Marta Meier, Mierzeszyn
550. Alicja Ruszkowska, Mierzeszyn
551. Eryka Żurek, Domachowo
552. Leokadia Krause, Domachowo
553. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
554. Władysław Gajęcki, Domachowo
555. Helena Stosio, Domachowo
556. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
557. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
558. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
559. Danuta H. Olejkowicz, Rumia Janowo
560. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
561. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
562. Krystyna Gwóźdź, Warcz
563. Janina Szuba, Mierzeszyn
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

w ostatnim czasie...

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:
1. DANIEL SZCZĘSNY, zam. Domachowo 16/6 

i MARIETA WĘSIERSKA – TESEN, zam. Domachowo 
16/6 (narzeczeni wyrażają zgodę na publikację 
informacji).

PRZYSTĄPIĄ DO OŁTARZA, ABY ZAWRZEĆ 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

1. dnia 24 czerwca 2022 o godz. 16.00:
PIOTR CZAJA, zam. Warcz 9B i DARIA BRYŁA, zam. 
Warcz 9B (narzeczeni wyrażają zgodę na publikację 
informacji).

2. dnia 30 lipca 2022 o godz. 16.00:
MAREK KORYCKI, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 
23 i PATRYCJA MARIA SZUBA, zam. Mierzeszyn, 
ul. Wolności 21 (narzeczeni wyrażają zgodę na 
publikację informacji).

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na sierpień 2022

Za małych i średnich przedsiębiorców
Módlmy się, aby mali i średni przedsiębiorcy, 

poważnie dotknięci kryzysem gospodarczym 
i społecznym, znaleźli środki niezbędne do 
kontynuowania swojej działalności w służbie 

społeczności, w których żyją.

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO 
KIEROWCÓW I POJAZDÓW 
W PARAFII MIERZESZYN

W niedzielę, 24 lipca 2022 roku po każdej Mszy 
świętej odbędzie się obrzęd błogosławieństwa 
kierowców i wszelkich pojazdów. Tego dnia zbiórka 
ofiar na rzecz środków transportu dla polskich 
misjonarzy na całym świecie.

PIESZE PIELGRZYMKI 
NA JASNĄ GÓRĘ
www.pielgrzymka.gda.pl

www.kaszubskapielgrzymka.pl
www.gdynskapielgrzymka.pl
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ŚWIĘCENIA DIAKONATU A.D. 2022
Diakoni wyświęceni przez Jego Ekscelencję Ks. Biskupa Wiesława Szlachetkę w Kolegiacie 

Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku Wrzeszczu dnia 25 czerwca 2022 roku

(...) Święcenia prezbiteratu i biskupie włączają w jedyne i wieczne kapłaństwo Jezusa, natomiast święcenia 
diakonatu to święcenia dla służby na wzór Jezusa i Jego Matki. - W świetle prawa kanonicznego diakoni zostają 
włączeni do stanu duchownego i tym właśnie różnią się od wiernych świeckich, spośród których i dla których zostali 
powołani. Diakonat dla mężczyzn nieżonatych to niejako otwarta brama do pełnego udziału w kapłaństwie Chrystusa. 
Istnieje też diakonat stały, który mogą przyjąć także mężczyźni żonaci. Diakonat to święcenia dla służby, na co też 
jednoznacznie wskazuje etymologia nazwy ,,diakon”. Nazwa ta wywodzi się od greckiego czasownika diakonein, co 
dosłownie znaczy ,,służyć” (...). W ogólnym znaczeniu diakoni, na mocy święceń, będą w szczególny sposób uczestniczyć 
w Chrystusowej służbie dla życia wiecznego naszych sióstr i braci. Będą dzielić Jego troskę o zbawienie wszystkich. 
A troska o zbawienie to troska najważniejsza (...) - Tę troskę będziecie, drodzy bracia, realizować w posłudze słowa 
Bożego. Będziecie publicznie odczytywać Ewangelię, a na polecenie biskupa głosić homilie i kazania. W ten sposób 
będziecie głosem dla Bożego słowa, dla słowa życia wiecznego. Diakon, jako sługa ołtarza, stoi obok prezbitera 
czy obok biskupa przy ołtarzu Pańskim. Będziecie przygotowywać Ofiarę Eucharystyczną i rozdzielać Ciało i Krew 
Pańską. Będziecie zanosić ciężko chorym Wiatyk - Komunię świętą, chleb życia wiecznego. Diakon może też, na 
mocy delegacji biskupa lub proboszcza, asystować przy zawieraniu związków małżeńskich oraz je błogosławić. Może 
też przewodniczyć nabożeństwom, wspólnotowym modlitwom, pogrzebom i sprawować sakramentalia (...).

Ks. Biskup WIESŁAW SZLACHETKA

Od lewej: Wojciech Zielke (pochodzi z Parafii św. Michała Archanioła w Starzynie), Marcin Nowak (z Parafii 
Matki Bożej Fatimskiej w Gdańsku Żabiance), Filip Gobis (z Parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku 
Wrzeszczu), Adrian Nastały (z Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Żelistrzewie), Kacper Walkusch (z 
Parafii bł. Edmunda Bojanowskiego i św. Antoniego Padewskiego w Rumi).
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